
 

 ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОСИНО-ПЕТРОВСКИЙ МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 10 марта 2010 г. N 50 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 ЛОСИНО-ПЕТРОВСКИЙ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ 

 МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ НА 2010-2011 ГОДЫ 

 

 В целях приведения многоквартирных  домов  жилищного фонда городского округа Лосино- 

 Петровский в надлежащее состояние в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 N 185-ФЗ 

 "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" глава городского округа 

 постановляет: 
 
 1. Утвердить Целевую программу городского округа Лосино-Петровский по капитальному 

 ремонту многоквартирных  домов  на 2010-2011 годы (приложение N 1). 
 
 2. Утвердить адресный перечень многоквартирных домов городского округа Лосино- 

 Петровский, собственники помещений которых приняли решение об участии в муниципальной 

 программе капитального ремонта многоквартирных домов в 2010-2011 годах (приложение N 2). 
 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

 главы администрации городского округа А.Д. Манаенкова. 
 
 4. Опубликовать в еженедельной общественно-политической газете городского округа Лосино- 

 Петровский "Городские вести". 

 

 Глава городского округа 
 
 Ю.В. Ерастов 

 

 Приложение N 1 
 
 к постановлению главы 
 
 городского округа Лосино-Петровский 
 
 Московской области 
 
 от 10 марта 2010 г. N 50 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОСИНО-ПЕТРОВСКИЙ ПО 

 КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ НА 2010-2011 ГОДЫ 

 

 Паспорт Программы 

 

 ---------------T----------------------------------------------------- 

 -----------------¬ 
 
 ¦ Наименование   ¦ Целевая программа городского округа по капитальному 

 ремонту            ¦ 
 
 ¦ Программы      ¦ многоквартирных домов на 2010-2011 годы (далее - 
 Программа)            ¦ 
 
 +--------------+----------------------------------------------------- 

 -----------------+ 
 
 ¦ Основания      ¦ 1. Жилищный кодекс Российской 

 Федерации.                               ¦ 
 
 ¦ разработки     ¦ 2. Послание Президента Российской Федерации 
 Федеральному Собранию      ¦ 
 
 ¦ Программы      ¦ Российской Федерации от 26 апреля 2007 
 года.                           ¦ 
 
 ¦                ¦ 3. Статья 16 Закона Российской Федерации от 4 июля 

 1991 года N 1541-1  ¦ 
 
 ¦                ¦ "О приватизации жилищного фонда в Российской 

 Федерации".               ¦ 
 
 ¦                ¦ 4. Федеральный закон от 21 июля 2007 года N 185-ФЗ "О 
 Фонде содействия ¦ 
 
 ¦                ¦ реформированию жилищно-коммунального 

 хозяйства".                       ¦ 
 
 ¦                ¦ 5. Федеральный закон от 23.11.2009 N 261-ФЗ "Об 

 энергосбережении и о   ¦ 
 
 ¦                ¦ повышении энергетической эффективности и о внесении 
 изменений в        ¦ 
 
 ¦                ¦ отдельные законодательные акты Российской 

 Федерации".                  ¦ 
 
 ¦                ¦ 6. Постановление Правительства Российской Федерации 

 от 17.09.2001      ¦ 
 
 ¦                ¦ N 675 "О федеральной целевой программе "Жилище" на 
 2002-2010 годы"     ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦                ¦ (в редакции от 
 30.12.2006)                                             ¦ 
 
 +--------------+----------------------------------------------------- 

 -----------------+ 
 
 ¦ Муниципальный  ¦ Администрация городского округа Лосино- 

 Петровский.                     ¦ 
 
 ¦ заказчик-      ¦ Персональный руководитель Программы - первый 

 заместитель главы         ¦ 
 
 ¦ координатор    ¦ администрации городского округа Лосино- 
 Петровский                      ¦ 
 
 ¦ Программы     

 ¦                                                             &n 

 bsp;          ¦ 
 
 +--------------+----------------------------------------------------- 
 -----------------+ 
 
 ¦ Разработчики   ¦ 1. Управление капитального  строительства, 

 архитектуры,                 ¦ 
 
 ¦ Программы      ¦ землепользования и городского хозяйства администрации 
 городского       ¦ 
 
 ¦                ¦ округа Лосино- 

 Петровский.                                              ¦ 
 
 ¦                ¦ 2. ООО 

 "Управдом".                                                     ¦ 
 
 ¦                ¦ 3. ООО 
 "Мир"                                                           ¦ 
 
 +--------------+----------------------------------------------------- 
 -----------------+ 
 
 ¦ Цели Программы ¦ 1. Создание комфортных и безопасных условий 

 проживания в               ¦ 
 
 ¦                ¦ многоквартирных домах, а также повышение их 

 энергоэффективности путем  ¦ 
 
 ¦                ¦ организации и проведения в них капитального 
 ремонта.                   ¦ 
 
 ¦                ¦ 2. Повышение качества предоставления жилищно- 

 коммунальных услуг        ¦ 
 
 +--------------+----------------------------------------------------- 

 -----------------+ 
 
 ¦ Задачи         ¦ 1. Устранение неисправностей изношенных 
 конструктивных элементов       ¦ 
 
 ¦ Программы      ¦ общего имущества собственников помещений в 

 многоквартирных домах,      ¦ 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦                ¦ в том числе их восстановление или 

 замена.                              ¦ 
 
 ¦                ¦ 2. Обеспечение сохранности жилищного фонда, 

 увеличение срока его       ¦ 
 
 ¦               
 ¦ эксплуатации.                                                       &nbs 

 p;  ¦ 
 
 ¦                ¦ 3. Приведение в надлежащее техническое состояние 

 жилищного фонда.      ¦ 
 
 ¦                ¦ 4. Повышение эффективности и надежности 
 функционирования внутренних    ¦ 
 
 ¦                ¦ инженерных 

 систем.                                                     ¦ 
 
 ¦                ¦ 5. Внедрение ресурсосберегающих 

 технологий.                            ¦ 
 
 ¦                ¦ 6. Разработка эффективных механизмов управления 
 жилищным фондом.       ¦ 
 
 ¦                ¦ 7. Обеспечение финансовой поддержки для создания 

 объединений           ¦ 
 
 ¦                ¦ собственников 

 жилья.                                                   ¦ 
 
 ¦                ¦ 8. Формирование инвестиционной привлекательности 
 жилищного комплекса.  ¦ 
 
 ¦                ¦ 9. Реализация механизма софинансирования работ по 

 капитальному ремонту ¦ 
 
 ¦                ¦ многоквартирных 

 домов                                                  ¦ 
 
 +--------------+----------------------------------------------------- 

 -----------------+ 
 
 ¦ Срок           ¦ Программа реализуется в 2010-2011 
 годах                                ¦ 
 
 ¦ реализации    

 ¦                                                             &n 

 bsp;          ¦ 
 
 ¦ Программы     
 ¦                                                             &n 

 bsp;          ¦ 
 
 +--------------+----------------------------------------------------- 

 -----------------+ 
 
 ¦ Ожидаемые      ¦ 1. Ожидаемые 
 результаты:                                               ¦ 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦ результаты     ¦ 1) улучшение эксплуатационных характеристик общего 
 имущества в         ¦ 
 
 ¦ и целевые      ¦ многоквартирных 

 домах;                                                 ¦ 
 
 ¦ индикаторы     ¦ 2) снижение уровня износа многоквартирных 

 домов;                       ¦ 
 
 ¦ реализации     ¦ 3) повышение надежности и качества предоставляемых 
 жилищных и          ¦ 
 
 ¦ Программы      ¦ коммунальных услуг 

 потребителю;                                        ¦ 
 
 ¦                ¦ 4) доступность услуг, предоставляемых 

 населению.                       ¦ 
 
 ¦                ¦ 2. Целевые индикаторы 
 Программы:                                       ¦ 
 
 ¦                ¦ 1) количество многоквартирных домов, в которых 
 выполнены обязательства ¦ 
 
 ¦                ¦ городского округа Лосино-Петровский по капитальному 

 ремонту;           ¦ 
 
 ¦                ¦ 2) отношение количества многоквартирных домов, 

 которые приведены в     ¦ 
 
 ¦                ¦ надлежащее состояние в рамках выполнения обязательств 
 городского       ¦ 
 
 ¦                ¦ округа Лосино-Петровский по устранению невыполненного 

 капитального     ¦ 
 
 ¦                ¦ ремонта (далее по тексту - недоремонт) и 

 удовлетворяют современным     ¦ 
 
 ¦                ¦ нормам безопасности и энергоэффективности, к общему 
 количеству         ¦ 
 
 ¦                ¦ многоквартирных домов в городском округе Лосино- 

 Петровский;            ¦ 
 
 ¦                ¦ 3) отношение количества зарегистрированных в 

 установленном порядке ТСЖ ¦ 
 
 ¦                ¦ к общему количеству многоквартирных домов в городском 
 округе           ¦ 
 
 ¦                ¦ Лосино-Петровский, которые приведены в надлежащее 
 состояние в рамках   ¦ 
 
 ¦                ¦ выполнения обязательств городского округа Лосино- 

 Петровский по         ¦ 
 
 ¦                ¦ устранению 

 недоремонта;                                                ¦ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦                ¦ 4) рост удовлетворенности населения в городском 
 округе                 ¦ 
 
 ¦                ¦ Лосино-Петровский условиями проживания в 

 многоквартирных домах на      ¦ 
 
 ¦                ¦ основании социологических опросов, проводимых по 

 репрезентативной      ¦ 
 
 ¦               
 ¦ выборке;                                                         &nb 

 sp;     ¦ 
 
 ¦                ¦ 5) объемы средств местного бюджета городского 

 округа                   ¦ 
 
 ¦                ¦ Лосино-Петровский, направляемые на капитальный ремонт 
 муниципальной    ¦ 
 
 ¦                ¦ собственности в многоквартирных домах городского 

 округа                ¦ 
 
 ¦                ¦ Лосино- 

 Петровский                                                      ¦ 
 
 +--------------+----------------------------------------------------- 

 -----------------+ 
 
 ¦ Управление     ¦ 1. Персональный руководитель Программы - первый 
 заместитель главы      ¦ 
 
 ¦ Программой     ¦ администрации городского округа Лосино- 

 Петровский.                     ¦ 
 
 ¦                ¦ 2. Управление капитального  строительства, 

 архитектуры,                 ¦ 
 
 ¦                ¦ землепользования и городского хозяйства администрации 

 городского       ¦ 
 
 ¦                ¦ округа Лосино- 

 Петровский                                               ¦ 
 
 +--------------+----------------------------------------------------- 
 -----------------+ 
 
 ¦ Объемы         ¦ Расчет потребности в финансировании Программы на 

 2010-2011 годы        ¦ 
 
 ¦ и источники    +-T---------T------T----------T----------------------- 

 -----------------+ 
 
 ¦ финансирования ¦ N ¦ Мероп-    ¦ Коли-  ¦ Стоимость  ¦ В том числе 
 средств:                     ¦ 
 
 ¦ Программы      ¦   ¦ риятия    ¦ чество ¦ мероприя-  +----------T----------T- 

 -------T---------+ 
 
 ¦                ¦   ¦ 2010-2011 ¦ домов  ¦ тий по     ¦ за счет    ¦ за счет   

 ¦ за счет  ¦ за счет   ¦ 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦                ¦   ¦ гг.       ¦        ¦ капиталь-  ¦ средств    ¦ средств   

 ¦ средств  ¦ средств   ¦ 
 
 ¦                ¦   ¦           ¦        ¦ ному       ¦ Фонда      ¦ бюджета   
 ¦ местного ¦ собствен- ¦ 
 
 ¦                ¦   ¦           ¦        ¦ ремонту,   ¦           

 ¦ Московской ¦ бюджета  ¦ ников     ¦ 
 
 ¦                ¦   ¦           ¦        ¦ тыс. руб.  ¦            ¦ области   

 ¦          ¦           ¦ 
 
 ¦                ¦   ¦           ¦        ¦            +----------+----------+- 
 -------+---------+ 
 
 ¦                ¦   ¦           ¦        ¦            ¦ 86,92%    

 ¦ 13,08%              ¦ 5,00%     ¦ 
 
 ¦                +-+---------+------+----------+----------+----------T- 

 -------+---------+ 
 
 ¦                ¦ 1 ¦ 2010 год  ¦     13 ¦  37974,389 ¦  31356,972 ¦  4013,692  ¦ 
 705,005 ¦  1898,920 ¦ 
 
 ¦                +-+---------+------+----------+----------+----------+- 

 -------+---------+ 
 
 ¦                ¦ 2 ¦ 2011 год  ¦     78 ¦ 410531,348 ¦ 338992,660 ¦ 43391,23  

 ¦ 7621,684 ¦ 20526,4   ¦ 
 
 ¦                +-+---------+------+----------+----------+----------+- 

 -------+---------+ 
 
 ¦                ¦   ¦ Итого     ¦     91 ¦ 448506,348 ¦ 370349,632 ¦ 47404,924 
 ¦ 8326,689 ¦ 22425,32  ¦ 
 
 +--------------+-+---------+------+----------+----------+----------+- 

 -------+---------+ 
 
 ¦ Система        ¦ 1. Государственная 

 экспертиза.                                         ¦ 
 
 ¦ экспертизы     ¦ 2. Экспертиза муниципального заказчика-координатора в 
 случаях,         ¦ 
 
 ¦                ¦ предусмотренных федеральными законами и иными 

 нормативными правовыми   ¦ 
 
 ¦                ¦ актами Российской Федерации, законами и иными 

 нормативными правовыми   ¦ 
 
 ¦                ¦ актами Московской 
 области.                                             ¦ 
 
 ¦                ¦ 3. Экспертиза управляющих организаций в случаях, 

 предусмотренных       ¦ 
 
 ¦                ¦ федеральными законами и иными нормативными правовыми 

 актами Российской ¦ 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ¦                ¦ Федерации, законами и иными нормативными правовыми 

 актами Московской   ¦ 
 
 ¦               
 ¦ области                                                         &nbs 

 p;      ¦ 
 
 +--------------+----------------------------------------------------- 

 -----------------+ 
 
 ¦ Система        ¦ 1. Первый заместитель главы администрации городского 
 округа            ¦ 
 
 ¦                ¦ Лосино- 

 Петровский.                                                     ¦ 
 
 ¦ контроля       ¦ 2. Управление капитального строительства, 

 архитектуры,                 ¦ 
 
 ¦                ¦ землепользования и городского хозяйства администрации 
 городского       ¦ 
 
 ¦                ¦ округа Лосино- 

 Петровский.                                              ¦ 
 
 ¦                ¦ 3. Управляющие организации, товарищества 

 собственников жилья           ¦ 
 
 L--------------+----------------------------------------------------- 
 ------------------ 

 

 1. Введение 

 

 Актуальность разработки Целевой программы проведения капитального ремонта 

 многоквартирных домов в городском округе Лосино-Петровский на 2010-2011 годы (далее - 

 Программа) обусловлена рядом социальных и экономических факторов, в том числе физическим и 

 моральным износом домов, недостаточным финансированием ремонта жилищного фонда. 
 
 Программа предусматривает снижение физического и морального износа элементов общего 

 имущества многоквартирных домов, повышение качества предоставления жилищно-коммунальных 

 услуг для населения и создание условий, необходимых для привлечения организаций различных 

 организационно-правовых форм к управлению многоквартирными домами, долевое финансирование 

 проведения капитального ремонта за счет средств собственников, местного бюджета, бюджета 

 Московской области и федерального бюджета. 

 

 2. Характеристика проблемы и методы ее решения 

 

 Одним из приоритетов жилищной политики муниципального образования городской округ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Лосино-Петровский Московской области является обеспечение комфортных условий проживания и 

 доступности жилищно-коммунальных услуг для населения. 
 
 В настоящее время многоквартирным домам города присущ ряд недостатков, который 

 обусловлен следующими причинами: 
 
 - высокий уровень физического и морального износа многоквартирных домов; 
 
 - недостаточность средств на выполнение работ капитального характера. 
 
 Для разрешения обозначенной проблемы необходимо обеспечить привлечение средств для 

 софинансирования работ по капитальному ремонту многоквартирных домов; создание условий для 

 эффективного управления многоквартирными домами и поставки качественных жилищно- 

 коммунальных услуг; совершенствование тарифной политики; внедрение ресурсосберегающих 

 технологий; снижение удельных издержек при оказании жилищных и коммунальных услуг,  

 восстановление условий жизнеобеспечения и безопасности их потребителей. 

 

 3. Срок реализации Программы 

 

 Сроки реализации Программы - 2010-2011 годы. 

 

 4. Цели и задачи Программы 

 

 Основными целями Программы являются: 
 
 - создание комфортных и безопасных условий проживания в многоквартирных домах, а также 

 повышение их энергоэффективности путем организации и проведения в них капитального ремонта; 
 
 - повышение качества предоставления жилищно-коммунальных услуг. 
 
 Задачи Программы: 
 
 - устранение неисправностей изношенных конструктивных элементов общего имущества 

 собственников помещений в многоквартирных домах, в том числе их восстановление или замена; 
 
 - обеспечение сохранности жилищного фонда, увеличение срока его эксплуатации; 
 
 - приведение в надлежащее техническое состояние жилищного фонда; 
 
 - повышение эффективности и надежности функционирования внутренних инженерных систем; 
 
 - внедрение ресурсосберегающих технологий; 
 
 - разработка эффективных механизмов управления жилищным фондом; 
 
 - обеспечение финансовой поддержки для создания объединений собственников жилья; 
 
 - формирование инвестиционной привлекательности жилищного комплекса; 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 - реализация механизма софинансирования работ по капитальному ремонту многоквартирных 

 домов. 

 

 5. Ресурсное обеспечение Программы 

 

 Требуемый объем финансирования Программы за счет средств всех источников в 2010-2011 

 годах составит 448506,348 тыс. руб., в том числе: 
 
 средства собственников - 22425,317 тыс. руб.; 
 
 средства местного бюджета городского округа Лосино-Петровский - 8326,689 тыс. руб.; 
 
 средства бюджета Московской области - 47404,924 тыс. руб.; 
 
 средства федерального бюджета - 370349,632 тыс. руб. 
 
 Программные мероприятия и объемы финансирования по ним в 2010-2011 годах приведены в 

 приложении N 2 к настоящему постановлению. 
 
 Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в 

 установленном порядке. 

 

 6. Ожидаемые результаты 

 

 За период реализации Программы на территории городского округа Лосино-Петровский 

 планируется: 
 
 - обеспечить более комфортные условия проживания населения городского поселения путем 

 повышения надежности и качества предоставления жилищных и коммунальных услуг; 
 
 - снизить уровень физического и морального износа многоквартирных домов и улучшить 

 эксплуатационные характеристики общего имущества в многоквартирных домах; 
 
 - сократить нерациональное потребление жилищных и коммунальных услуг путем внедрения 

 ресурсосберегающих технологий; 
 
 - сформировать эффективные механизмы управления жилищным фондом путем создания 

 условий для формирования конкурентной среды в сфере управления многоквартирными домами, 

 проведения информационно-методических работ с населением по вопросам управления 

 многоквартирными домами. 

 

 7. Критерии оценки подрядных организаций 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Оценка подрядных организаций для выполнения капитального ремонта многоквартирных 

 жилых домов на территории городского округа Лосино-Петровский осуществляется в соответствии с 

 Порядком привлечения товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным 

 или иным специализированным потребительским кооперативом либо выбранной собственниками 

 помещений в многоквартирном доме управляющей организацией подрядных организаций для 

 выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, вошедших в адресную 

 программу Московской области "Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на 

 территории Московской области", утвержденным распоряжением Министерства жилищно- 

 коммунального хозяйства Московской области от 01.10.2009 N 47. 

 

 Приложение N 2 
 
 к постановлению главы 
 
 городского округа Лосино-Петровский 
 
 Московской области 
 
 от 10 марта 2010 г. N 50 

 

 АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОСИНО- 

 ПЕТРОВСКИЙ, СОБСТВЕННИКИ ПОМЕЩЕНИЙ КОТОРЫХ ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ ОБ 

 УЧАСТИИ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА 

 МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ В 2010-2011 ГОДАХ 

 

 N  Улица, номер дома Год ввода Общая   Коли-  Виды работ  Распределение средств   Стоимость капитального ремонта, тыс. руб.                                      

 п/п жилого    площадь чество по годам, тыс. руб.     

 здания    квартир квартир 2010     2011          в том числе средства                                                           

 в эксп-   всего     средства Фонда    бюджета         местного       собственников   

 луатацию  Московской      бюджета        (5%)            

 области         

 1 2        3     4    5   6      7    8      9    10            11       12       13       

 1  Ул. Парковая,    1963      132,6 2 Кровля,     1237,124 1237,124 1021,543        130,757       22,968       61,856       

 д. 1             фасад,      

 отопление,  

 ХВС,        

 канализация, 

 эл. монтаж  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 2  Ул. Лесная,  д. 6 До 1917 г. 308,8 8 Фасад ХВС,  1550    1550    1279,897        163,827       28,776       77,500       

 канализация, 

 эл. монтаж  

 3  Ул. Горького,    1961      1269,1 32 Фасад,      4305    4305    3554,811        455,016       79,923       215,250       

 д. 16            кровля, ХВС, 

 эл. монтаж, 

 отопление,  

 канализация 

 4  Ул. Строителей,  1990      1913,9 36 Фасад, эл.  4146,628 4146,628 3424,037        438,277       76,983       207,331       

 д. 4             монтаж,     

 отопление,  

 канализация, 

 ХВС, ГВС    

 5  Ул. Октябрьская, 1938      5533,4 54 Кровля, ХВС, 7998    16002    24000    19817,760/6604,269 2536,682/845,346 445,569/148,485 1200,000/399,900 

 д. 8             эл. монтаж, 

 отопление   

 6  Ул. Суворова,    1950      460,3 8 Кровля,     1478,778 1478,778 1221,086        156,299       27,454       73,939       

 д. 2             фасад,      

 эл. монтаж  

 отопление   

 7  Ул. Суворова, 5  1950      460,4 8 Кровля,     1722,492 1722,492 1422,330        182,058       31,979       86,125       

 отопление,  

 эл. монтаж, 

 фасад, ХВС  

 8  Ул. Суворова,    1950      466,7 8 Кровля,     1722,492 1722,492 1422,330        182,058       31,979       86,125       

 д. 6             отопление,  

 эл. монтаж, 

 фасад, ХВС  

 9  Ул. Октябрьская, 1952      1709,7 30 Кровля,     2800    2800    2312,072        295,945       51,983       140,000       

 д. 3             эл. монтаж, 

 отопление   

 10 Ул. Гоголя,      1966      3474,5 80 Фасад, ХВС, 5770    5770    4764,520        609,858       107,122       288,500       

 д. 20            канализация, 

 эл. монтаж, 

 отопление   

 11 Ул. Чехова,      1962      630,5 16 Отопление,  1893,512 1893,512 1563,548        200,134       35,154       94,676       

 д. 3             фасад,      

 эл. монтаж  

 12 Пр. Чехова, 1    1958      228,9 4 Фасад,      1280,737 1280,737 1057,556        135,367       23,777       64,037       

 отопление,  

 канализация, 

 ХВС,        

 эл. монтаж  

 13 Ул. Пушкина,     1992      2806,1 54 Кровля, ХВС, 2069,626 493,374 2563    2116,372/1708,973 270,897/218,749 47,583/38,423  128,150/103,481 

 д. 15            ГВС,        

 канализация, 

 фасад       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 14 Ул. Гоголя,      1983      7670,9 142 Фасад, ХВС, 4600    4600    3798,404        486,197       85,401       230,000       

 д. 1             ГВС,        

 эл. монтаж  

 15 Ул. Гоголя, д. 2 1980      3291  60 Кровля, ХВС, 3700    3700    3055,238        391,072       68,692       185,000       

 ГВС,        

 эл. монтаж, 

 фасад       

 16 Ул. Гоголя, д. 4 1977      3558,7 120 Отопление,  5650    5650    4665,431        597,177       104,894       282,500       

 ХВС, ГВС,   

 эл. монтаж, 

 фасад       

 17 Ул. Гоголя, д. 9 1958      619,7 16 Фасад,      1700    1700    1403,758        179,682       31,561       85,000       

 отопление,  

 эл. монтаж  

 18 Ул. Гоголя,      1958      620,6 16 Отопление,  1900    1900    1568,906        200,821       35,274       95,000       

 д. 11            фасад, эл.  

 монтаж, ХВС 

 19 Ул. Гоголя,      1964      3555,5 79 Отопление,  3600    3600    2972,664        380,502       66,835       180,000       

 д. 12            эл. монтаж, 

 фасад       

 20 Ул. Гоголя,      1959      624,6 16 Отопление,  1900    1900    1568,906        200,821       35,274       95,000       

 д. 13            фасад, эл.  

 монтаж, ХВС 

 21 Ул. Гоголя, 16   1965      3527,5 80 Отопление,  4200    4200    3468,108        443,919       77,975       210,000       

 эл. монтаж, 

 фасад       

 22 Ул. Гоголя,      1969      3471,3 80 Отопление,  4200    4200    3468,108        443,919       77,975       210,000       

 д. 18            эл. монтаж, 

 фасад       

 23 Ул. Гоголя,      1966      3486  80 Фасад, ХВС, 4900    4900    4046,126        517,906       90,970       245,000       

 д. 22            канализация, 

 эл. монтаж, 

 отопление   

 24 Ул. Гоголя,      1968      3504,6 80 Отопление,  6090    6090    5028,757        643,683       113,063       304,500       

 д. 24            ХВС, ГВС,   

 эл. монтаж, 

 канализация, 

 фасад       

 25 Ул. Горького,    1960      1269,7 32 Кровля,     2900    2900    2394,646        306,516       53,840       145,000       

 д. 3             отопление,  

 эл. монтаж  

 26 Ул. Горького,    1970      3488,1 80 Кровля,     1400    1400    1156,036        147,973       25,992       70,000       

 д. 11            фасад,      

 эл. монтаж  

 27 Ул. Горького,    1972      3134,7 70 Фасад,      3850    3850    3179,099        406,926       71,477       192,500       

 д. 15            отопление,  

 ГВС,        

 эл. монтаж  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 28 Ул. Горького,    1972      3147,2 70 Фасад,      3850    3850    3179,099        406,926       71,477       192,500       

 д. 17            отопление,  

 ГВС,        

 эл. монтаж  

 29 Ул. Горького,    1962      2783,6 64 Отопление,  3590    3590    2964,407        379,445       66,650       179,500       

 д. 18            фасад,      

 эл. монтаж  

 30 Ул. Горького,    1973      3156,9 70 Фасад,      4300    4300    3550,682        454,489       79,831       215,000       

 д. 19            эл. монтаж, 

 отопление,  

 ХВС, ГВС    

 31 Ул. Горького,    1963      2775,4 64 Отопление,  4190    4190    3459,851        442,862       77,789       209,500       

 д. 20            фасад,      

 эл. монтаж, 

 ХВС         

 32 Ул. Горького,    1973      2861,9 80 Фасад,      4300    4300    3550,682        454,489       79,831       215,000       

 д. 21            эл. монтаж, 

 отопление,  

 ХВС, ГВС    

 33 Ул. Горького,    1964      2786,6 64 Отопление,  4190    4190    3459,851        442,862       77,789       209,500       

 д. 24            фасад,      

 эл. монтаж, 

 ХВС         

 34 Ул. Горького,    1959      633  16 Отопление,  1700    1700    1403,758        179,682       31,561       85,000       

 д. 26            фасад,      

 эл. монтаж  

 35 Ул. Горького,    1959      620,4 16 Фасад,      3000    3000    2477,220        317,085       55,696       150,000       

 д. 28            отопление,  

 эл. монтаж  

 36 Ул. Горького,    1959      604,1 16 Отопление,  3000    3000    2477,220        317,085       55,696       150,000       

 д. 30            эл. монтаж, 

 фасад       

 37 Ул. Горького,    1957      519,6 8 Отопление,  1700    1700    1403,758        179,682       31,561       85,000       

 д. 32            фасад,      

 эл. монтаж  

 38 Ул. Горького,    1957      518,7 8 Отопление,  1700    1700    1403,758        179,682       31,561       85,000       

 д. 34            фасад,      

 эл. монтаж  

 39 Ул. Кирова, д. 2 1931      1799,1 24 Отопление,  3800    3800    3137,812        401,641       70,548       190,000       

 ХВС,        

 канализация, 

 эл. монтаж, 

 фасад       

 40 Ул. Кирова, д. 4 1931      1793,6 24 Отопление,  3800    3800    3137,812        401,641       70,548       190,000       

 ХВС,        

 канализация, 

 эл. монтаж, 

 фасад       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 41 Ул. Кирова, д. 5 1914      2022,8 96 Кровля,     6600    6600    5449,884        697,588       122,531       330,000       

 фасад, ХВС, 

 канализация 

 42 Ул. Кирова, д. 6 1991      5808,6 108 Кровля,     4150    4150    3426,821        438,635       77,046       207,500       

 фасад, ГВС, 

 ХВС         

 43 Ул. Кирова,      1964      627,4 16 Отопление,  1900    1900    1568,906        200,821       35,274       95,000       

 д. 18            фасад,      

 эл. монтаж, 

 ХВС         

 44 Ул. Кирова,      1964      623,7 16 Отопление,  1900    1900    1568,906        200,821       35,274       95,000       

 д. 20            фасад,      

 эл. монтаж, 

 ХВС         

 45 Ул. Кирова,      1966      742,8 16 Отопление,  1900    1900    1568,906        200,821       35,274       95,000       

 д. 22            фасад,      

 эл. монтаж, 

 ХВС         

 46 Ул. Ленина, д. 2 1977      5379,5 127 Фасад,      25800    25800    21304,092        2726,934       478,987       1290,000       

 отопление,  

 ХВС, ГВС,   

 канализация, 

 эл. монтаж, 

 проект      

 47 Ул. Ленина, д. 4 1981      6034,2 119 Фасад,      3250    3250    2683,655        343,509       60,337       162,500       

 эл. монтаж, 

 канализация, 

 ГВС         

 48 Ул. Ленина, д. 9 1958      3168,9 39 Отопление,  2950    2950    2435,933        311,801       54,768       147,500       

 эл. монтаж, 

 ХВС         

 49 Ул. Ленина,      1959      3600,9 53 Отопление,  3650    3650    3013,951        385,787       67,764       182,500       

 д. 11            ХВС, эл.    

 монтаж      

 50 Ул. Ленина,      1969      3160,3 66 Кровля,     4640    4640    3831,434        490,425       86,143       232,000       

 д. 17            отопление,  

 ХВС,        

 эл. монтаж  

 51 Ул. Ленина,      1969      3372  70 Кровля,     4950    4950    4087,413        523,191       91,899       247,500       

 д. 19            отопление,  

 эл. монтаж, 

 ХВС         

 52 Ул. Октябрьская, 1954      1848,4 26 ХВС,        2400    2400    1981,776        253,668       44,557       120,000       

 д. 1             отопление   

 53 Ул. Октябрьская, 1957      2100,1 36 ХВС,        2450    2450    2023,063        258,953       45,485       122,500       

 д. 2             отопление   

 54 Ул. Октябрьская, 1948      3786,2 40 Отопление,  3200    3200    2642,368        338,224       59,409       160,000       

 д. 4             ХВС,        

 эл. монтаж  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 55 Ул. Октябрьская, 1955      1950,8 34 Фасад,      4200    4200    3468,108        443,919       77,975       210,000       

 д. 5             отопление,  

 эл. монтаж  

 56 Ул. Октябрьская, 1931      1463,5 21 Фасад,      4550    4550    3757,117        480,913       84,472       227,500       

 д. 7             отопление,  

 канализация, 

 ХВС,        

 эл. монтаж  

 57 Ул. Октябрьская, 1931      1780,9 20 Фасад,      4200    4200    3468,108        443,919       77,975       210,000       

 д. 7/1           отопление,  

 канализация, 

 ХВС,        

 эл. монтаж  

 58 Ул. Октябрьская, 1982      3252,3 120 Отопление,  4750    4750    3922,265        502,052       88,186       237,500       

 д. 13            фасад,      

 эл. монтаж, 

 ХВС, ГВС    

 59 Ул. Октябрьская, 1974      3096,3 60 ХВС, ГВС,   2900    2900    2394,646        306,516       53,840       145,000       

 д. 16            эл. монтаж, 

 фасад       

 60 Ул. Октябрьская, 1973      3054,2 60 ХВС, ГВС,   2900    2900    2394,646        306,516       53,840       145,000       

 д. 18            эл. монтаж, 

 фасад       

 61 Ул. Октябрьская, 1973      6078  120 Кровля, ХВС, 5800    5800    4789,292        613,032       107,679       290,000       

 д. 20            ГВС,        

 эл. монтаж, 

 фасад       

 62 Ул. Первомайская, 1978      5442,7 127 Фасад,      25800    25800    21304,092        2726,934       478,987       1290,000       

 д. 5             отопление,  

 ХВС, ГВС,   

 канализация, 

 эл. монтаж  

 63 Ул. Первомайская, 1978      5329,3 127 Фасад,      25800    25800    21304,092        2726,934       478,987       1290,000       

 д. 9             отопление,  

 ХВС, ГВС,   

 канализация, 

 эл. монтаж, 

 проект      

 64 Ул. Первомайская, 1979      5454,2 127 Фасад,      25800    25800    21304,092        2726,934       478,987       1290,000       

 д. 11            отопление,  

 ХВС, ГВС,   

 канализация, 

 эл. монтаж, 

 проект      

 65 Ул. Первомайская, 1980      5442,7 127 Фасад,      25800    25800    21304,092        2726,934       478,987       1290,000       

 д. 13            отопление,  

 ХВС, ГВС,   

 канализация, 

 эл. монтаж, 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 проект      

 66 Проезд           1956      2846,7 48 Кровля,     6450    6450    5326,023        681,733       119,747       322,500       

 Октябрьский, д. 1 фасад,      

 отопление,  

 канализация, 

 эл. монтаж  

 67 Проезд           1956      2797,4 48 Кровля,     6450    6450    5326,023        681,733       119,747       322,500       

 Октябрьский, д. 2 фасад,      

 отопление,  

 канализация, 

 эл. монтаж  

 68 Проезд Чехова,   1965      640,8 16 Отопление,  1900    1900    1568,906        200,821       35,274       95,000       

 д. 2             фасад,      

 эл. монтаж, 

 ХВС         

 69 Проезд Чехова,   1961      922,2 24 Отопление,  2550    2550    2105,637        269,523       47,342       127,500       

 д. 3             фасад, ХВС, 

 эл. монтаж  

 70 Проезд Чехова,   1961      927,7 24 Отопление,  2550    2550    2105,637        269,523       47,342       127,500       

 д. 4             фасад, ХВС, 

 эл. монтаж  

 71 Ул. Пушкина,     1930      1823  23 Отопление,  3200    3200    2642,368        338,224       59,409       160,000       

 д. 13            канализация, 

 фасад,      

 эл. монтаж  

 72 Ул. Строителей,  1965      3527,5 80 Фасад,      5800    5800    4789,292        613,032       107,679       290,000       

 д. 5             кровля,     

 отопление,  

 ХВС,        

 эл. монтаж  

 73 Ул. Строителей,  1987      1109,1 35 Фасад,      4200    4200    3468,108        443,919       77,975       210,000       

 д. 6             эл. монтаж, 

 отопление,  

 канализация, 

 ХВС, ГВС,   

 кровля      

 74 Ул. Строителей,  1970      2066,5 65 Фасад,      5800    5800    4789,292        613,032       107,679       290,000       

 д. 9             кровля,     

 отопление,  

 ХВС,        

 эл. монтаж  

 75 Ул. Строителей,  1971      3019,3 65 Фасад,      5800    5800    4789,292        613,032       107,679       290,000       

 д. 11            кровля,     

 отопление,  

 ХВС,        

 эл. монтаж  

 76 Ул. Строителей,  1965      4166,6 80 Фасад,      6080    6080    5020,499        642,626       112,877       304,000       

 д. 17            кровля,     

 отопление,  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 ХВС,        

 эл. монтаж  

 77 Ул. Суворова,    1950      462  8 Кровля,     2785    2785    2299,686        294,361       51,705       139,250       

 д. 3             отопление,  

 эл. монтаж, 

 фасад, ХВС  

 78 Ул. Суворова,    1950      555,3 8 Кровля,     2930    2930    2419,418        309,687       54,397       146,500       

 д. 4             отопление,  

 эл. монтаж, 

 фасад, ХВС  

 79 Ул. Суворова,    1931      1784,8 24 Отопление,  3900    3900    3220,386        412,211       72,405       195,000       

 д. 7             эл. монтаж, 

 канализация, 

 ХВС, фасад  

 80 Ул. Суворова,    1931      1793,4 24 Отопление,  3900    3900    3220,386        412,211       72,405       195,000       

 д. 8             эл. монтаж, 

 канализация, 

 ХВС, фасад  

 81 Ул. Суворова, 11 1983      3858,6 72 Кровля,     3750    3750    3096,525        396,357       69,620       187,500       

 фасад, лифты 

 82 Мкр. Солнечный,  1975      1805,7 40 Отопление,  3400    3400    2807,516        359,363       63,122       170,000       

 д. 1             фасад, ХВС, 

 ГВС,        

 эл. монтаж  

 83 Мкр. Солнечный,  1986      1761,3 40 Отопление,  3400    3400    2807,516        359,363       63,122       170,000       

 д. 2             фасад,      

 эл. монтаж, 

 ХВС, ГВС    

 84 Мкр. Солнечный,  1975      722  16 Фундамент,  2500    2500    2064,350        264,238       46,413       125,000       

 д. 3             фасад       

 85 Ул. Чехова, д. 4 1975      3563,8 120 Отопление,  4750    4750    3922,265        502,052       88,186       237,500       

 ХВС, ГВС,   

 эл. монтаж, 

 канализация, 

 фасад       

 86 Ул. Чехова, д. 5 1961      628,7 16 Отопление,  2600    2600    2146,924        274,807       48,270       130,000       

 фасад, ХВС, 

 эл. монтаж  

 87 Ул. Чехова, д. 7 1963      626,3 16 Отопление,  2550    2550    2105,637        269,523       47,342       127,500       

 фасад,      

 эл. монтаж, 

 ХВС         

 88 Ул. Чехова, д. 9 1966      736,9 16 Отопление,  2550    2550    2105,637        269,523       47,342       127,500       

 фасад, ХВС, 

 эл. монтаж  

 89 Ул. Чехова, д. 16 1957      379,4 8 Отопление,  1800    1800    1486,332        190,251       33,418       90,000       

 фасад,      

 кровля,     

 эл. монтаж  

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 90 Ул. Чехова, д. 18 1956      382,9 8 Отопление,  1800    1800    1486,332        190,251       33,418       90,000       

 фасад,      

 эл. монтаж, 

 ХВС         

 91 Ул. 7 Ноября,    1995      4985,1 143 Кровля, ХВС, 4500    4500    3715,830        475,628       83,544       225,000       

 д. 5             ГВС,        

 эл. монтаж  

 Итого            217731,6 4653 37974,389 410531,959 448506,348 370349,632        47404,924       8326,689       22425,317       

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

